Adolphe de Nassau donne commission à Jean d'Avesne de recevoir, en son nom, 'n. 
l'hommage de l'abbé de Saint-Ghislajn. 

« Adoiphus, Dei gratia liomanorum rex, semper Augustus, nobilj viro Joharjnj 
» deAvesnis,comitj Haynoniae, fideli suo dilecto, gratiarn suam etomue bonum. Vo_ 
» lentes venerabili abbatj sancti Gisleni, Cameracensis dioecesis, ordinjs sancti l3ene-

dictj, principi nostro dilecto, Luisad hoc intervefltionj]jusi1cljnatj bac vice gratiam 
» facere ut eidem parcatur laboribus et expensis, praesen(ium tibi tenore Jitterarum 
» committimus et mandamus quatdnus quod nobis praestare tenetur fidelitatis borna-
D 

gium, vice nostra et nostro nomine, exigas et recipias ab eodem, cum sol empnjtatjbus 
» tam debitis quam consuetjs, et eidem nostro nomine etiam et imperii suum feodum 
» concedas. In cujus rei testimonium praesentesljtteras conscribi et nostro sigillojussi_ 

mus roborarj. Datum Bunuae, IX kal. Augusti, anno Domini MCCXCII, indictjone 
» quinta, regni vero nostri anno primo. » 

« Universis et singulis praesentes litteras inspecturis, Petrus, Guillermus et Ni- 
1434. 

» chasius, miseratione divina humiles abbates ecclesiaruni seu monasteriorum sanc-
» Lorum Ghisleni in Cella, Dionjsij in Broqueroya,. et Beatae Mariae virginis de 
» Cambioue, ordinum sancti. Benedictj .et. Cisterciensis, Cameracensis dioecesis '! uni » .versique et singuli eorumdem locorum praenominatorum conventus, salutem in 
» Domino sempiternam cum agnitione veritatis. Notuin fieri volumus tam con-
» junctim quam divisim de industria, discretione et fidelitate dilectorum nostroi'um 
» dumpnorum Petri Duremeiz, Joannis Hecquet et Joannis de Vallibus, necnon 
» Hugonis Clincque, Arnoldj de Binchio, Joannis Le Cambier, alias de Brame, Sigeii 
» de Rodio et Joannis Oston, presbiterorum religiosorum dictorum nostrorum mo-
» nasteriorum expresse professorum, necnon venerabjijum et circonspectorum vi-
» rorum dominorum et magistrorum Ariioldi Le Vassault, doctorjs in jure canonico 
» ac ordinis sancti Anthonil, Tricensis 1  praeceptoris,, Philippi de Silva, Iicentjatj in 
» legibus ecclesiaeque collegiatae sancti Petri Luthesensis2  decani, Aegidii de Prico, 
.» doctoris in Theologia, et Nicolai Juvenis, ecclesiarum collegiatarum sancti Gaugerici 

et Beatissimne Virginis Mariae Cameracensis canonicorum, Guillermi de Laire, ba- 
»..cularii in Theologia, parochiajjs ecclesiae sancti Germani Monteusis, Cameracensis 

dioecesis, plebani seu rectoris, et Nicolai d'Assonleville, curatj parochialis ecclesjae 
» .Sancti Martini de Iluchignies, dictae dioecesis presbiterorum, et eorum cujusljbet 
» plenariam fiduciam gerentes, ipsos et eorum quemiibet per se et in solidum, licet 
» absentes tamquam praesen tes, praesen tium porti tores seu exhi bitores fecim us, Consti- 

Très e. 
' Leuze. 

I 
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» tuimus, creavimus, denominavirnuset ordinavimns ac praesentium serie ac contcxtii 
» facirnus, constituirnus, creamus, denominamus, ac solemniter nostros veros, cerlos, 
» legitimos ac indubitatos syndicos et procuratores nostros, actores, fctores, nego- 
» tiorumque nostrorum gestores generales, ac nuncios speciales, ita quod generalitas 
» specialitati non deroget, nec e contra, et quod non sit potior conditio primitus occu- 

,, 	 » pantis, nec deterior subsequentis, sed quod unus eorum incoeperit, alter eoruindem 
ibidpi prosequi valeat ractare, mediare et finire et diluere, et cum etTèctu in omnibus 
Ø 	iigulis negotiis et causis nostris et dictorum nostrorum monasteriorum motis, 

» Atiam et moveiidis contra quascumque peisonas, tam ecclesiasticas quam seculaies, 
"coram 	 ga quibuscumquejudicibus,delegatis, sibdeleis, ordinariis, extraordinariis, 

» vicariis, officialibus, cimmissariis et alus quibuscumque judicibus, tam ecclesiasticis 
» quam saecularibus quibuscumque, auctoritate, niandato, sen potestate fiingentibus, 
» dantes et concedentès nos abbates et conventus praenominati tam conjunctim quam 
» divisim praefatis procuratoribus nostris et eorum cuilihet, in solidum, pienariam 
» potestatem ac mandatum speciale coram venerabili et circumspecto viro domino 

et magistro Raduipho de Beringhen in jure canonico licentiato, receptore prin- 
» cipali semidecimae, secundum taxationem decimae rednctae, impositae in civitate 
» et dioecesi Cameracensi per archiepiscopum Remensem, seu vigesimi denarii, se- 
» cundum verum valorem heneficiorum, ordinato ac insituto per sacrosanctuin 
» generale concilium Basiliense, VIIi calend. Maii, anno Domini 1454, aut quibus- 
» cumque alus ah eodem in hac parte specialiter deputatis seu deputandis, praeser- 
» tim de et super facto hujusmodi semidecimae superius annotatae, ubi, quotiens et 
» quando visuni fuerit expedire, nostris et dictorum nostrorum monasteriorum no- 
» minibus comparandi, et ulterius, in hujusmodi negotio semidecimam praernissam 
» tangente, melioribus modo, via, jure, et forma, quibusefficacius etutilinsvidebitur, 
» expedire prosequendi, etiam cum antedicto domino collectore ejusve deputatis seu 
» deputandis tractandi, componendi, concordandi, appunctaicli et concludencli, nec 
» non, si necesse fuerit, nominibus nostris quibus supra, prut expedierit, protes- 
» tandi etiam a gravaminibus quibuscumque per praelibatum dominum coHectorem 

. 	. 	. 	 •» principalem hujusmodi semidecimae, autquemcumque alium ah eodem iii hac parte 
» principaliter denominatum, nohis et dictis nostris monasteriis illatis aut inferendis, 
» ut in meliori forma appetiandi et provocandi ad sanctissimum papam modernum 
» ejusve sacrosanctum generate concilium, apostolosque petendi et repetendi, cum qua 
» decet instantia, nosque abbates et praescripta nostra monasteria tam conjunctim 
' quam separatim tuitiOni, deUensioni et salvagardiae dictae Sedis clomini nostri papae 

et sacrosancti generalis concilii t3asitiensis submittendi, salvo etiam jure acidendi, 
» minuendi, corrigendi cum caeteris allis protestationibus et renuntiationibus ad infra 
» scripta requisitis, debitis, necessariis et oppor  tunis; insuper in causa hujusmodi ac 
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» singuhs alus causis nostris infra scripta concernentibus et tangentibus, mtis etiam 

I 	». jendis agendi pro nobis dictisque nostris monastertiS, nosque defenS, 

»1conyenientibus conm 
, reconvenientibus, libellum petitoru et aruculos supplicatOril dandi, IK  

-endi etecipiendi, excipiendi, duplicandi, triplicandi, quaup1icandi, litem 
testandiinammas nostras tam de catumpnia quam de veritate dicendi et quod1ibi'& 

etpoenpraeJ 	di et arti- 
» juametm I 	quod post1atjuris ord 	

arcl 	rhandi posit
1
ioribus 	ulis respondend 

culadtpostin et articuli 	
,  

em, 	itteras,actainstrumenta ac nn 	h 	, 
inaetde 	 i» cr  

» quumquc 	rn 1rMÇ'ier!taqroducei1di, et in modum prQ tat1o1iS tam e ir îes hibendi, 

k 	 » 	uam p) du ci iciinteStium pm juris solempnitate petendi, obtinendi et dictam 
»,ÀSOlemnitatm faciendi, parti advcrsaetestes jurare videndi et proponendi, nos ab-

ibates singulquê persos dictorum nostroium conventuum excusandi ac nostrae 
probandi tproionendi; cavendi;aUtiOflS re1evandiac 

andi
ratiflcand piotesndi, quasdumque rationes ta juris qaipcti pi oponendi, nos-

j» trac absolutionis beneficmmsimpIiCIter et ad cte1m'el ah
57was ac restitutioniS in 

4

F 

tegrum, euascumqlle htteras, gravarn 	veijustitiam conpnefltC. i, eq ip 

j 	
» contrachctorio judicio, prout et si)necesse'fuerit ,impetrandi et ôbtinendi; iiitstes 	' ) 
» 	

ehibita parti adversaedfll etpro- 
eorumque dicta et depositiones ac quqaeucaumTq1 	

i

andi, jus decretum Ca eIiendi t iecu causis con1uddi»jdicet one 	 h 	
endet audiend» p 	i 	 i, 'b ipsis!nit1m pet » et sentent1m tam nftrlqiri 

• et a quqcumquegrayaminefl05 praenomlnatiStlilato, seuinferendo, ut superiuS •- - 

etovocandi, provocationm et appellatioflem hu- 	) 	Z 
g nendi  insinuandi, intimandi et pub 	IM]l,, 	/  

» apostolos, ut tpraefrtr, si sit opu 	fin qua decet mstantia petehdi!,,et obtinndi 

s cum caetei"cTlansis ad 	frats11ptaOPP0rtUni5 et coriitiS 	 p 

»tendi, recipiidi et taxam faciidiet 	
per eis jurandi r1iiVe 	p'cuii- 

S 	• eni 	
• 

MS, um abbatum et conventuum praedictorumtaUt 
F 	

.4t, 

» al teri 	
conjunctim qiimsep.1 atim ,it aepeditum est, substituendi, 

» qui in paemissis eea tangentibus habeat ve11ibeant intMovel in ahha parte 
» praemissm eamdem et consimilem potestatem, eum vel eos revocafl et hujus- 

-» 	oliuin se enmendi 	
in suo 	 ? 

D robore ditro, et generahter omnia 
a1iafetrngul ac1end I\ge 	et exercendi 

» quae in praemissls et ea tangentibus necessaria fudiiit seu o1îportuïa, etiamsi'taha 
» essent quae mandatum eigant magis specialeF etia3ora forent praeexpLeSSiS et 
» quae nos abbats etcon\enUiS praenomiflatl ttam ,onjunctinkuam divisimfae 

» remus seu facere possemus, si aci lioc 	onhter rnteressemUS, promitten  

» fide nos omnes gratum et firmum perpetno1iabitur0S et habere totulfl et quidqiid 	, 7 

- -. 
	4P dictos procurator nostro 	

au ac substitueffdUm: ie1 substituqfldOS abyit 

TOME VIII 	
105 	J 

P 

--k 	 S 	

- 
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ôrum altero, ac quernlibet ipsorum in praemissis et ea tangentibu&, actum, die-
» tum, ordinatum, concordatum, conclusum, gestumve fuerit, aut alias quovis modo 
» procuratum, relevareque dictos procuratores nostros et quemiibet ipsorumac sub-
» stitiiendum ab ipsis vel eorum altero, et exnunc relevandos et relevatos esse volu-
» mus abomni oneresatisdandijudicioquesubi' etjudiciumsolvi, cum caeteriselausis 
» opbrtunis et ad infrascripta requisitis sub omnium nostrûm hipotheca et obligatione 
» dictorum nstrorum monasteriorum. » 

L'an 459, Charles de Croy assista à la fameuse assemblée qui se tint à Cambray, 
pour traiter de la paix entre l'empereur Charles V et Fr.ançois P', roi de France, à 
laquelle assistèrent huit cardinaux, dix archevêques, trente-trois évêques, quinze 
dtics, quatre princes, soixante et douze comtes et quatre cents autres seigneurs de la 
nôblesse la plus distinguée de l'Europe. Cette paix fut conclue et publiée dans l'église 
métropolitaine, le 5 Aoust de la même année. 

Charles de Croy, évêque de Tournay et abbé de Saint-Ghislain, alla au concile de 
Trente, ayant pris avec lui François Sonnins, son ami familier, alors docteur en 
Théologie à Louvain, et successivement évêque de Bois-le-Duc et d'Anvers, et Laurent 
Du Pré, chanoiné de la caihédraledeTournay, qui nousalaissé ce qui s'est passé dans 
les cinq premières sessions.